
FREQUÊNCIA  MENSAL  DOS  MEMBROS  DO  TRE/CE – MÊS: AGOSTO//2023 - SESSÕES 
ORDINÁRIAS/ADMINISTRATIVAS/SOLENES 

SESSÕES  PLENÁRIAS

MEMBROS 57ª
01/08

9h

58ª
07/08

9h

59ª
08/08

9h

60ª
10/08

9h

61ª
21/08

9h

62ª
22/08

9h

63ª
28/08

9h

64ª
29/08

9h

TOTAL

Raimundo Nonato Silva Santos
Desembargador-Presidente P P P P P P P P 08

Francisco Gladyson Pontes
Desembargador Vice-Presidente e 
Corregedor

*F *F *F *F P P P P 04

Kamile Moreira Castro
Jurista P P P P P P P P 08

Raimundo Deusdeth Rodrigues Júnior
Juiz de Direito P P P P P P P P 08

Roberto Soares Bulcão Coutinho
Juiz de Direito P P P P P P P P 08

Glêdison Marques Fernandes
Juiz Federal P P P P P P P P 08

Francisco Érico Carvalho Silveira
Jurista P P P P P P P P 08

Samuel Miranda Arruda
Procurador Regional Eleitoral P P P P P P P P 08

Edmac Lima Trigueiro
Procurador Regional Eleitoral substituto - - - - - - - - -

Emanuel Leite Albuquerque 
Desembargador substituto P P P P - P - - 05

Maria Iraneide Moura Silva
Desembargadora substituta - - - - - - - - -

Rogério Feitosa Carvalho Mota
Jurista Substituto - - P - P P - - 03

Antônio Edilberto Oliveira Lima
Juiz de Direito Substituto - - - - - - - -

Demétrio Saker Neto
Juiz de Direito Substituto - - - - - - - -

 José Maximiliano Machado Cavalcanti
Juiz Federal substituto - - - - - P - - 01

* Nas sessões dos dias 1º/8, 7/8, 8/8 e 10/8/2023 o Desembargador Francisco Gladyson Pontes encontrava-se em fruição de
férias, sendo substituído, no referido período, pelo Desembargador Emanuel Leite Albuquerque .

Fortaleza, 30 de agosto de 2023. 

POLYANA D'OLIVEIRA RIBEIRO
Seção de Acórdãos e Resoluções – COSEJ – SJU

P – Presente
F – Faltou
FJ – Falta Justificada


	​ FREQUÊNCIA MENSAL DOS MEMBROS DO TRE/CE – MÊS: AGOSTO//2023 - SESSÕES ORDINÁRIAS/ADMINISTRATIVAS/SOLENES
	​ Sessões plEnárias
	​ -
	​ -
	​ -
	​ -


