

FREQUÊNCIA MENSAL DOS MEMBROS DO TRE/CE – MÊS: AGOSTO//2023 - SESSÕES ORDINÁRIAS/ADMINISTRATIVAS/SOLENES

MEMBROS	SESSÕES PLENÁRIAS								
	57 ^a 01/08 9h	58 ^a 07/08 9h	59 ^a 08/08 9h	60 ^a 10/08 9h	61 ^a 21/08 9h	62 ^a 22/08 9h	63 ^a 28/08 9h	64 ^a 29/08 9h	TOTAL
Raimundo Nonato Silva Santos Desembargador-Presidente	P	P	P	P	P	P	P	P	08
Francisco Gladys Pontes Desembargador Vice-Presidente e Corregedor	*F	*F	*F	*F	P	P	P	P	04
Kamile Moreira Castro Jurista	P	P	P	P	P	P	P	P	08
Raimundo Deusdeth Rodrigues Júnior Juiz de Direito	P	P	P	P	P	P	P	P	08
Roberto Soares Bulcão Coutinho Juiz de Direito	P	P	P	P	P	P	P	P	08
Glêdison Marques Fernandes Juiz Federal	P	P	P	P	P	P	P	P	08
Francisco Érico Carvalho Silveira Jurista	P	P	P	P	P	P	P	P	08
Samuel Miranda Arruda Procurador Regional Eleitoral	P	P	P	P	P	P	P	P	08
Edmac Lima Trigueiro Procurador Regional Eleitoral substituto	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Emanuel Leite Albuquerque Desembargador substituto	P	P	P	P	-	P	-	-	05
Maria Iraneide Moura Silva Desembargadora substituta	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Rogério Feitosa Carvalho Mota Jurista Substituto	-	-	P	-	P	P	-	-	03
Antônio Edilberto Oliveira Lima Juiz de Direito Substituto	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Demétrio Saker Neto Juiz de Direito Substituto	-	-	-	-	-	-	-	-	-
José Maximiliano Machado Cavalcanti Juiz Federal substituto	-	-	-	-	-	P	-	-	01

* Nas sessões dos dias 1º/8, 7/8, 8/8 e 10/8/2023 o Desembargador Francisco Gladys Pontes encontrava-se em fruição de férias, sendo substituído, no referido período, pelo Desembargador Emanuel Leite Albuquerque.

Fortaleza, 30 de agosto de 2023.

POLYANA D'OLIVEIRA RIBEIRO
Seção de Acórdãos e Resoluções – COSEJ – SJU

P – Presente

F – Faltou

FJ – Falta Justificada